
平成27年３月25日 

各 位 

 

会 社 名 ビーピー・カストロール株式会社

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長  小石 孝之

   （コード番号 5015 東証第一部） 

問い合わせ先 取締役財務経理部長 渡辺 克己

T E L 03－5719－7870 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株主優待制度廃止の理由 

 当社は、株主の皆様からのご支援に感謝すべく、毎年 12月 31 日現在の当社株主名簿に記録された

500株以上ご所有の株主の皆様を対象に、株主優待を実施してまいりました。 

この度、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方という観点から改めて慎重に検討を重ねまし

た結果、剰余金の配当により株主の皆様へ積極的に利益還元を行うことがより有効かつ適切であると

判断し、株主優待制度を廃止とさせていただくことといたしました。 

今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題とし、今期につきましては、平成27年２月４

日に公表しました配当予想１株当たり年間配当金５４円を実施できるよう、業績達成に全力で取り組

んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度の廃止時期 

平成26年 12月 31日現在の当社株主名簿に記録された500株以上保有の株主の皆様への贈呈（本日

発送）をもちまして廃止といたします。 

 

３． 廃止する株主優待制度の内容 

基準 株主優待の内容 

500株以上1,000株未満をご所有の株主 1,000円相当のクオ・カード 

1,000株以上をご所有の株主様 2,000円相当のクオ・カード 

 

以上 

iwatat
新規スタンプ


